Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 840FA77B-0D1806DC-BBD6FDDB-F4FCF30B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 422, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de SANTO
junho de 2014,da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 15 / 2021 -
BSF-CGGP,

:RESOLVE

Art. 1° Retificar p. 408, de 15.12.2021, referente Edital nº 01/2021 que
torna  público o Processo Seletivo Classificatório para Concessão de Afastamento para
Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, conforme Anexo único.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 840FA77B-0D1806DC-BBD6FDDB-F4FCF30B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE
22/10/2021 Divulgação do Edital.
25/10/2021 À 05/11/2021 Período de inscrições.
19/11/2021 Homologação das Inscrições e Divulgação do Resultado

Preliminar.
22/11/21 Período para recursos quanto o resultado preliminar.
29/11/2021 Divulgação do resultado final.
15/12/2021 Homologação do resultado final.

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

9.1 – DOS SERVIDORES DOCENTES:

DATA ATIVIDADE

22/10/2021 Divulgação do Edital.
25/10/2021 À 05/11/2021 Período de inscrições.
19/11/2021 Homologação das Inscrições e Divulgação do Resultado

Preliminar.
22/11/21 Período para recursos quanto o resultado preliminar.
29/11/2021 Homologação do resultado final.

9.2 – DOS SERVIDORES TAES (Técnicos Administrativos em Educação:

DATA ATIVIDADE

22/10/2021 Divulgação do Edital.
28/12/2021 À 07/01/2022 Período de inscrições.
14/01/2022 Homologação das Inscrições e Divulgação do Resultado

Preliminar.
17/01/22 Período para recursos quanto o resultado preliminar.
20/01/22 Divulgação do resultado final.
21/01/2022 Homologação do resultado final.

		2021-12-28T08:45:11-0200